
COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Prot.n. 15760 San Giovanni Lupatoto, 11 aprile 2022

Oggetto: Incarico di Posizione Organizzativa “ad interim” del Settore 4 Edilizia privata Suap 
dell’Area tecnica.

IL DIRIGENTE

Richiamato il decreto dirigenziale prot. n. 25044 del 21/5/2019 di conferimento all’arch. Fiorella
Federici dell’incarico di posizione organizzativa per il Settore 3 Urbanistica, patrimonio ed ecologia
presso l’Area tecnica, per il periodo dal 21/05/2019 al 31/07/2021, prorogato successivamente fino
al 20/5/2022 con decreti dirigenziali prot. n. 31090 del 21/7/2021 e n. 57355 in data 29/12/2021;

Richiamati,  inoltre,  i  decreti  di  conferimento  e  successiva  proroga  dell’incarico  di  posizione
organizzativa per il Settore 4 Edilizia privata-Suap dell’Area tecnica all’arch.  Paolo Zecchinato,
prot. n. 24620 del 21/05/2019, prot. n. 30955 del 20/7/2021 e prot. n. 57356 in data 29/12/2021;

Dato atto che l’arch. Paolo Zecchinato è assente per ferie dall’11/4/2022 e fino al 18/5/2022;

Rilevato, pertanto, che si rende necessario assicurare per il periodo di cui sopra l’effettiva direzione
e responsabilità della struttura;

Valutata la necessità di conferire “ad interim”, ad altra posizione organizzativa dell’Area tecnica,
l’incarico di P.O. del Settore 4, Edilizia privata-Suap, in considerazione dell’esigenza di assicurare
il buon andamento degli uffici e dei servizi ricompresi nel medesimo settore;

Ritenuto di conferire l’incarico di responsabile di  posizione organizzativa “ad interim” all’arch.
Fiorella Federici, inquadrata in categoria D, già titolare di P.O., che presenta i necessari requisiti;

Richiamati:
- il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018, art. 15, comma 6;
-  il  Regolamento  disciplinante  l’area  delle  posizioni  organizzative,  approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 114 del 16.04.2019;
- il parere RAL604 dell'Aran in ordine alla sostituzione temporanea dei responsabili delle posizioni
organizzative, in caso di assenza o di impedimento;
 
Vista la delibera Giunta comunale n. 47 del 09/03/2021, con la quale sono stati determinati i criteri
per attribuzione incarico ad interim a posizione organizzativa;

DETERMINA

1. Di attribuire all’arch. Fiorella Federici, già titolare di P.O., l’incarico “ad interim” di responsabile
della Posizione Organizzativa relativa allo svolgimento delle funzioni gestionali di competenza del
Settore 4 - Edilizia privata–Suap, con assunzione diretta di responsabilità di prodotto e di risultato,
dall’11/4/2022 e fino al 18/5/2022, in sostituzione del titolare assente per ferie.



COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

2. Di precisare che l’incaricata è anche delegata alla sottoscrizione di tutti gli atti e provvedimenti
amministrativi, anche a rilevanza esterna. La medesima è tenuta, altresì, a curare l’attuazione dei
progetti e della gestione del settore, coordinare e controllare l’attività degli appartenenti allo stesso
(quali risultano nell’organigramma) e dei responsabili dei procedimenti amministrativi, anche con
poteri sostitutivi in caro di inerzia. Rimangono a capo del sottoscritto i pareri tecnici da rilasciare ai
sensi dell’art. 49 del TUEL.

3. Di dare atto che detta responsabilità di P.O. ricomprende, per il periodo di incarico, l’attuazione
di tutti gli obiettivi individuati negli atti di programmazione adottati dall’Ente (D.U.P., bilanci di
previsione,  programma  triennale  ed  elenco  annuale  delle  opere  pubbliche,  Peg  e  Piano  delle
performance).

4. Di dare atto, inoltre, che la responsabilità di P.O. ricomprende, nell’attuazione del PEG per le
parti  di  competenza,  la  trasparenza  ed  integrità  dell’azione  amministrativa,  nonché l’attuazione
degli adempimenti in materia di pubblicazione e di prevenzione della corruzione.

5. Di dare atto che per il  presente incarico spetta alla P.O. interessata  una maggiorazione della
retribuzione  di  risultato,  calcolata  in  rapporto  al  valore  della  pesatura  attribuito  alla  posizione
organizzativa sostituita, proporzionato alla durata temporale del periodo di sostituzione, così come
disposto dalla deliberazione della Giunta comunale n. 47/2021.
 
6. Il presente provvedimento è trasmesso alla dipendente arch. Fiorella Federici, per l’accettazione,
alla  Giunta  comunale,  all’Organismo comunale  di  valutazione  della  performance per  quanto di
rispettiva competenza e al personale dell’Area tecnica, Settore 4 edilizia privata-Suap.

    IL DIRIGENTE
                                                                                                         F.to dott. Alessandro De Pascali

PER ACCETTAZIONE
F.to arch. Fiorella Federici

………………………..


